Für effiziente Energiespeicherung stellen multi-
power Akkumulatoren einen idealen Stromver-
sorger für den Bereich der Sicherheits- und Alarm-
technik, Notstromversorgung, Medizintechnik
und Industrie dar.
Die multipower Akkumulatoren zeichnen sich
durch eine niedrige Selbstentladung und einer
lange Lebensdauer aus. Sie sind wartungsfrei
und verschlossen. Sicherheit, Zuverlässigkeit und
Leistungsfähigkeit sind bei multipower selbstver-
ständlich.
Beschreibung:
wiederaufladbar, wartungsfrei und hermetisch
verschlossene Batterien, geringe Selbstentladung,
lange Lebensdauer, schnelle Aufladung, keine Ge-
fahr.
multipower – eine zuverlässige Stromversorgung
*Hochstrom
Multipower MP-Serie
| AGM System
| wartungsfrei, verschlossen, wiederaufladbar
Anwendugsbereich
|  Sicherheitsstromversorgungen, Alarmmeldeanlagen,
Brandmeldeanlagen, Medizintechnik, Industrie
Art. Bez. Art. Nr. Spannung (V) Kapazität (Ah) VdS-Zulassung Masse (mm) Gewicht (kg)  Stecksystem
MP4.5-4 2003893 4 4.5Ah - 48x52x100 0,65 Faston 6,3 mm
MP1-6 0217001 6 1Ah - 51x42x55 0,27 Faston 4,8 mm
MP1.2-6 2000029 6 1.2Ah - 97x25x57 0,31 Faston 4,8 mm
MP2-6 0201032 6 2Ah - 75x51x57 0,54 Faston 4,8 mm
MP2.8-6P 0211023 6 2.8Ah - 66x33x104 0,57 Faston 4,8 mm
MP3.3-6 2003877 6 3.3Ah - 134x34x66  0,7 Faston 4,8 mm
MP3.8-6 2003894 6 3.8Ah - 66x33x126  0,74 Faston 4,8 mm
MP4.5-6 2003895 6 4.5Ah - 70x47x107 0,91 Faston 4,8 mm
MP5-6 2003896 6 5Ah - 70x47x107 0,82 Faston 4,8 mm
MP7-6 2003897 6 7Ah - 151x34x100 1,3 Faston 4,8 mm
MP7-6S 2003898 6 7Ah - 116x50x99 1,4 Faston 4,8 mm
MP9-6A 2003899 6 9Ah - 98.5x56x118 1,6 Faston 4,8 mm
MP12-6 2003900 6 12Ah - 151x50x100 1,9 Faston 4,8 mm
MP13-6 2003901 6 13Ah - 108x70x140 2,2 Faston + 6.3 / - 4.8
MP20-6  2001569 6 20Ah - 157x83x125 4 M5 Bolt
MP3-8 2003902 8 3Ah - 134x36x68 0,83 Faston 4,8 mm
MP0.8-12AMP 2003903 12 0.8Ah - 96x25x62 0,4 Kabel mit AMP-Buchse
MP0.8-12JST 2001781 12 0.8Ah - 96x25x62 0,4 Kabel mit JST-Buchse
MP0.8-12H 2003904 12 0.8Ah - 96x25x62 0,4 Heim und Haus
MP1.2-12 2001354 12 1.2Ah Ja 97x43x59 0,6 Faston 4,8 mm
MP1250 1401007 12 2Ah - 143x23x64 0,65 Klemmkontakt Video
MP1222A 1404152 12 2Ah - 182x23x61 0,76 Klemmkontakt Video
MP2.3-12 2003328 12 2.3Ah Ja 178x34x66 1,1 Faston 4,8 mm
MP2.8-12 2003905 12 2.8Ah - 132x33x104 1,2 Faston 4,8 mm
MP2.9-12 2003109 12 2.9Ah - 79x56x107 1,3 Faston 4,8 mm
MP2.9-12R 2003906 12 2.9Ah - 79x56x107 1,2 Faston 4,8 mm
MP3-12N 2003907 12 3Ah - 134x67x65,5 1,4 Faston 4,8 mm
MP3.4-12 2003146 12 3.4Ah Ja 134x67x66,5 1,35 Faston 4,8 mm
MP4-12D 2003013 12 4Ah - 195x47x76 1,7 Faston 4,8 mm
MP4.5-12 2003908 12 4.5Ah - 90x70x107 1,6 Faston 4,8 mm
MP1223H * 2003909 12 5Ah - 90x70x107 2 Faston 6,3 mm
MP5.4-12 0201005 12 5.4Ah - 90x70x107 1,9 Faston 4,8 mm
MP7.2-12 2003016 12 7.2Ah Ja 151x65x102 2,4 Faston 4,8 mm
MP7.2-12B 2003593 12 7.2Ah Ja 151x65x102 2,4 Faston 6,3 mm
MP1235H* 2003910 12 8.5Ah - 151x65x102 2,7 Faston 6,3 mm
MP1236H* 2003911 12 9Ah - 151x65x102 2,7 Faston 6,3 mm
MP10-12S 2003912 12 10Ah - 151x65x118.5 3,4 Faston 4,8 mm
MP12-12 2003913 12 12Ah Ja 151x98x98 4,1 Faston 4,8 mm
MP12-12B 1403045 12 12Ah Ja 151x98x98 4,1 Faston 6,3 mm
MP18-12 2003914 12 18Ah Ja 181x76x167 6,3 M5 Bolt
MP24-12 2003915 12 24Ah Ja 166x175x125 8 M5 Bolt
MP26-12 2003916 12 26Ah Ja 166x175x125 9,3 M5 Bolt
MP45-12 2003917 12 45Ah Ja 198x166x171 14,5 M6 Bolt
MP65-12 2003918 12 65Ah Ja 350x166x174 23,3 M6 Bolt
Multipower MP-Cyclic-Serie
| AGM System
| zyklenfest, wartungsfrei, verschlossen
Anwendugsbereich
|  Elektromobile, Rollstühle, Reinigungs-
und Kehrmaschinen, etc.
Art. Bez. Art. Nr. Spannung (V) Kapazität (Ah) VdS-Zulassung Masse (mm) Gewicht (kg)  Stecksystem
MP2.4-12C 2003919 12 2.4Ah - 178x34.5x66 1 Faston 4.8 mm
MP3-12C 2003920 12 3Ah - 134x67x65,5 1.3 Faston 6.3 mm
MP5-12C 2003921 12 5Ah - 90x70x107 1.9 Faston 6.3 mm
MP8-12C 2003922 12 8Ah - 151x65x102 2.7 Faston 6.3 mm
MP10-12C 2003923 12 10Ah - 151x65x118,5 3.3 Faston 6.3 mm
MP12-12C 2003924 12 12Ah - 151x98x98 4.1 Faston 6.3 mm
MP22-12C 2003592 12 22Ah - 181x76x167 6.7 M6 Insert
MP26-12C 2003925 12 26Ah - 166x175x125 9.3 M5 Bolt
MP30-12C 2003926 12 30Ah - 166x126x176 10.2 M6 Insert
MP34-12C 2003927 12 34Ah - 197x131x180 10.5 M6 Bolt
MP36-12C 2003928 12 36Ah - 197x131x159 11.3 M6 Insert
MP50-12C 2003929 12 50Ah - 198x166x171 14.3 M6 Insert
MP62-12C 2003930 12 62Ah - 226x135x207 18.7 A-Pol mit Lochgewinde
MP75-12C 2003931 12 75Ah - 260x170x205 24 M6 Insert
MP100-12C 2003932 12 100Ah - 338x170x215 32.5 M6 Insert
© 2020 Swiss Point AG
Alle in dieser Broschüre aufgeführten Artikelnamen sind Eigentum des jeweiligen Herstellers. Änderungen der im Katalog abgebildeten oder aufgeführten Artikel behalten wir uns vor. Für
Druckfehler und Irrtümer wird keine Haftung übernommen. Die Liefermöglichkeiten der im Katalog aufgeführten Artikel bleiben vorbehalten. Allen Geschäften liegen unsere jeweilig gültigen
Verkaufs- und Lieferbedingungen zugrunde.